Sol luna z astra acidia detestant.

Quarto acidia detestant creature inaniare: sic sol: luna: z astra. Que cōtinue radios claritat⁹ sue sup nos diffundūt: nec vnq̄ q̄scūt: sed assiduo moru sphaeras suas ab oriente in occidentē discurrūt. Elere mirabile est videre sollicitudinē corporoz celestū. P̄cipue autē solis q̄ cū sit octies maior tota terra z fons totū luminis p̄tinue reuertit ad orientē: z flectit in occidentē: lustrās corpa supiora z inferiora. hinc Salomō Ec̄s. j. c. dicit sic. Quis sol z occidit: z ad locū suū reuertit ibiq̄ renascēs: gyrat p̄ meridiē z flectit ad aq̄lonem lustrās vniuersa in circuitu p̄git spūs: z in circulos suos reuertit. hec ibi. Sup

De pctō

quo textu diuus Hiero. in explanatione sup ecclesiastē dicit sic. Sol iste q̄ in lucem mortalib; datus est interitū mūdi ortu suo quoridie indicat et occasu. Cui postq̄ ardentē rotā oceano iuxerit p̄ incognitas nobis vias ad locū vnde exierat regredit̄. Expletq̄ noctis circulo rursum de thalamo suo festinus erūpit. Hec Hiero. Etia Boetius in .j. li. de cōso. metro. v. dicit.

Stelliferi cōditōr orbis.

Qui p̄petuo nixus solio.

Rapido celū turbine versas.

Legemq̄ partē sidera cogis.

Nihilq̄ antiq̄ lege solutū.

Unde p̄prie statōis opus.

Omnia certo sine gubernas.

Hominū solos respicis actus. Hec Boetius.

Item in .liij. li. metro. ix. idē Boetius sic ait:

Q̄ p̄petua mundū ratiōe gubernas.

Terraz celiq̄ sator q̄ tēpus ab euo.

Fre tubes: stabilisq̄ manens: das cuncta moueri. Hec Boetius. Lactantius quoq̄ collaudans ordinē mirabilem diuine prouidentie corporum celestium in .j. lib. diuinarū institutionū. c. ij. dicit sic. Nemo est enim tam rudis tam feris morib; qui non oculos suos in celū tollens: tam et si nesciat cuius dei prouidentia regat hoc omne quod cernit aliquē tamen esse intelligat ex ipsa rerū magnitudine motu dispositione/cōstantia/viriliter/pulchritudine/tēperatione. Nec posse fieri quin id quod mirabili ratione cōstat: nisi consilio maiore aliquo sit instructū. Hec Lactantius. Patet itaq̄ ex dictis q̄ omnes creature acida et

Horatio
ad vigiliam.

Aurea
vba.

Immun
de cogitationes
oriuntur ex
otio.

oculū detestant̄. Hinc deuotissimus doctor Bernardus in epla ad Robertū neporē suū: parum ante finem epistole dicit sic. Tolle oculū: exerce vires: moue brachia: cōplossas explica manus: exercita te in aliquo: et statim senties: sola te appetere que famē tollat nō que fauces demulceat. Reddet quidē saporē rebus exercitū quos tulit inertia. Dulcia que respicis otiosus post laborem: sumes a desiderio. Siquidē otium parte fastidii: exercitū famē. Fames autēz mēro modo dulcia reddit que fastidii fecit insipida. Ovis/faba/pultes/ panisq̄ cibarius cum aqua quiescēt quidē fastidio sunt: sed exercitatio magne videtur delicia. Hec Bernardus. Et in sermone sancti Andree idē dicit sic. Nos miserī et miserabiles vicinis tot serpentib; et igneis telis vndiq̄ volantibus: insurgentibus inimicis: nihilominus perniciose securitate et negligentia dormitamus: torpemus otio: vanitatib; et scurrilitatib; indulgemus tā pigri ad spūalia exercitia: ac si tam pax sit et securitas: et nō sit milita vira hominis super terram. Hec Bernardus. Etia Gregorius in .v. li. moralium. ca. xxij. pertractans illud Job. iij. ca. Quando solet sopor occupare homines: dicit sic. Sunt nāq̄ nonnulli qui mundi actiōes fugiunt: sed nullis virtutib; exercent. Hi nimirū torpore nō studio dormiūt. Et idcirco interna nō conspiciunt q̄ caput nō in lapide: sed in terra posuerūt. Quibus plerūq̄ cōtingit vt q̄ro securus ab externis actionib; cessant: tanto latius immunde cogitationes strepitum per otium congerant. Vñ sub iudee specte per p̄phetam torpens otio anima defletur cum dicitur. Viderunt eā hostes et deriserunt sabata eius. Precepto etenim legis ab exteriori opere in sabato cessatur. Hostes ergo sabata vidētes irridēt: cum maligni spiritus ip̄ocationis otio ad cogitationes illicitas pertrahūt: et vnaqueq̄ anima quo remota ab externis actionib; seruire deo creditur: eo magis eorum tyrannidi illicita cogitando famuletur. Et iterum subiungit Grego. sic. Sancti autem viri qui a mundi operibus non torpore: sed virtute sopiuntur: laboriosus dormiunt q̄ vigilare potuerunt: q̄ in eo q̄ actiones

huius seculi deserentes superant robusto cōflictu quotidie contra semetipsos
 pugnant: ne mens per negligentiam torpeat: ne subacta octo ad desideria im-
 munda frigeat: ne ipsis desiderijs bonis plus iusto inferu eat. ne sub discretio-
 nis specie sibi met parcendo a perfectione langueat. Hec Gregorius. Et pa-
 riter diuus Hieronymus ad Rusticum monachum de vita monastica episto-
 la incipit. Nihil christiano felicius: ita inquit. Nunq̄ de manu tua z oculis tu-
 is liber discedat: psalterium discatur ad verbum: oratio sine intermissione: vt
 gillet sensus: nec vagis cogitationib; patēs corpus pariterq; animus tendat ad
 dominum. Gram vince patientia: ama scientia scripturarū: z carnis vicia non
 amabis: nec yacet mēs tua varijs perturbationib; que si pectori tuo considerint
 dominabunt tui: z te deducunt ad delictū maximū. Facito aliquid operis vt
 te semper diabolus inueniat occupatū. Et iterum in eadem epistola ita subiū-
 git Hieronymus dicens. In desiderijs est omnis ociosus. Egyptiorum mo-
 nasteria hunc morem tenent vt nullū absq; labore z opere suscipiant: nō tam
 propter victus necessaria q̄ propter anime salutem: ne vagetur viciosis cogi-
 tationibus. Et instar fornicatis hierusalem omni transeunt diuarent sedes
 suas. Hec Hieronymus. Idem Hieronymus ad Demetrium in epistola: Nota au-
 que incipit. Si summo ingento pariq; fretus scientia: dicit sic. Feruentissimi
 in terrenis: frigidissimi in celestibus sumus: z summam in rebus paruis exhibe-
 bentes alacritatem: ad maiora torpescimus. Considerare pudet quātus sit fer-
 uor in seculo: qua cura singula queq; studia hominum: quotidie ad perfectio-
 ra nitatur. Litterarum ardor nulla proorsus etate extinguatur: imo vt secularis
 autoris vtar sententia: ipsa magis etate inflammatur: diuitiarum amor insa-
 riabilis est: expleri nescit honorum cupido. Celerem habitare res finem sine
 fine querunt. Nos diuinam sapientiam celestes diuitias: immortales hono-
 res: pigra quadam dissimulatione negligimus z spirituales diuitias aut nō ar-
 tingimus: aut si leuiter degustauerimus cōtinuo nos putamus esse satiatos.
 Alter nos diuina sapientia ad suas inuolat epulas: dicens. Qui edunt me ad
 huc esurent: z qui bibunt me adhuc sitient. Iterum circa finem eiusdem epi-
 stole: ita inquit Hieronymus. Omne opus leue ferri solet cum etus preclum
 cogitat: z spes premij solacium est laboris. Sic durus agricola inaratus diu-
 campum z pinguioribus octo glebas. violento vomere scidisse se gaudet. Et mi-
 rum in modum ipsa operis difficultate letus: spectem segetis de labore meritū.
 Sic negotiator audax: maria cōtemnit spectare ausus fluctuum spumas ra-
 blemq; ventoz: dumq; in oi labore ac periculo lucrum cogitat: z lassitudinem
 simul oblitiscitur z timorem. Considera queso magnitudinem premij tui: sita-
 men considerari potest. Quicquid immensum est post abscissum anime: post
 carnis interitum: post fauillas z cinerem in meliorem statum virgo reparan-
 da est. Vndatum terrenum corpus: in celum eleuandum est. Post hec an-
 gelorum es donanda consortio regnum acceptura celozum: et in perpetuum
 mansura cum christo. Quid igitur retribues domino pro omnibus que re-
 tribuit tibi: Quid tanto remuneratore dignum facies? Aut quem laborem
 durum putabis: cuius tanta sunt premia? Unde beatus Apostolus. Nulle (in-
 quit) sunt condigne passionis huius temporis ad futuram gloriam que reue-
 labitur in nobis. Hec Hieronymus. Et ad virgines deo dicatas: epistola
 incipit. Quantam in celestibus beatitudinem. ita dicit Hieronymus. Nolo
 enim in hoc putes constare iustitiam: vt malum non facias: cum z bonum non
 facere malum sit: z in vtroq; legis preuicatio continetur. Quoniam qui
 dicit recede a malo: et ipse dicit fac bonum. Si a malo recesseris et non fe-
 ceris bonum: transgressor es legis: que non tm in malozum actuum abomi-